k Atquin. p sed.

l Prodesse. vt

eo. duobus. &. et. &.

m Debebit. vt. &. eo. nā postea. & iurandū. Accur.

n Eadem rō. hic solus casus deerat. nam oēs aliū qui

hic sunt erā. s. in predictis modo legibus.

o Reo. vt. &. eo. duobus. &.

De in litem iurando. s. dicitur est de iure iurando. qd est de re. vt. &. t. l. l. quo-

B tiens. hic de eo qd est ex voluntate siue affectio-

ne. vt. I. e. l. i. t. l. videamus. & iurare. Accur.

Em in iudicis. dupliciter pōtponi casus. yl in

re facienda vel iam facta. in refacienda vt cl. sgo ptra ti-
tum aliqua actio qua iuraf in iure vt rel vedi. & petam
fideiussores iudicio cl. idoneos vel iudi. sol. fin. id qd
pōt crescere ius: eccl. nō datur nisi quatenq; ius est in-
specto principio: certe hoc ultimum sufficit: vt hic. & s. s.

quis i ius vo. nō
ierit. l. i. nec enim
aduentich casus
&. vt. I. qui & a q.
inian. Item ca-
sum aduersamq;
for. & c. vt. l. de ver
bo. ob. iter stipu.
& sacram. et ad
hoc. &. de iurisdi-
om. iudi. cl. que-
dā. &. in re iam
facta: vt si dedisti
fideiussores ido-
neos inspice qd eu-
nitate que peti: sed
postea ppter
cōtumacia in pl.
es dānat: certe
fideiussores non
tenetur. vt arg. l.
de fidei. l. si. ite
pone. l. ad le. fal.
ca pater. &. lega-
to. & l. alienus. et
de lega. i. nō du-
biu. &.

C De in litem iurando.
Litu. iii.

C Hecllex legis duobus mo-
dis fm. primā lec. h. d. nō de-
bemus inspicerē qd euēntre
pōt: si ad id nō est res natura
liter destinata. sed fm. alterā
lec. h. d. Fideiussor non tenet
in id ad quod ex cōtumacia cō-
dēnatio crescit. Bar. Upl.

R Em in iudi-
cisi p deduci-
ctā: non id
circo pluris
esse opinia-
mūr: qd cre-
scere ei cō-
dēnatio pōt ex cōtumacia nō
restituentis qd iurandū in li-
te. Non em res pluris fit per
hoc: sed ex cōtumacia estima-
bitur vltra eius precium.

C Stud iuramentum defer-
tur ratione doll non rōne cul-
pe. h. d. Alexan. **P**aul

S Iue nostrum qd pera-
mus: siue ad exhibēdū
agaf. **I**nterdū qd intersit
agētis solū estima: velut cū
culpa nō restituētis vel nō ex-
hibētis punis. Cum vero do-
lus aut cōtumacia nō restituē-
tis vel nō exhibētis punitur:

S Iue nostrū. pōt legi tota cōtinue: & nō coniungat
legi superiori. nec sit hic. & interdū. vel sit hic. & et
hic primus. &. cō. l. supiori iungat. & dic nostrum peta-
mus: vt p rei vedi. in qua iuraf in iure. vt. &. de rei vē. q
restituere. vel etiā ius vt seruitē. vt. &. l. fer. ven. l. ha-
rum actionis. in si. et in ac. ad exhib. vt subiect. & Ieo. in
actionib. in p. t. &. ad exhib. l. l. &.

C Qd intersit. ap p iuramentū pbes vel p testee. R. p
testes b. Jo. vt. C. b. l. & p. eo. qd inest. l. & sal. s. ait.
C. iij

Liber Duodecimus

a **C**In litē iurauerit facta taxatione. vt. s. de dolo. arbitrio. et. l. eo. videamus. q. p. e. t. l. in actō. h. i. Interdū tñ iurāk in litē. i. i. verā estimationē. vt. j. l. p. r. i. t. l. c. f. ur. ti. t. sic intelligit. l. in actō. h. plane. l. eo. Sed quid si patet iudicēt actoris affectio an debeat exigere sacrum in litē. videat q. nō: q. in

incertis non certis tē. vt. j. de verbo. ob. cōtinuus. h. c. ita. econtra q. sic: q. nō: vt. i. u. d. ex se. t. ideo ex fide eorū que. p. b. turū iudicat: non sua conscientia: q. d. verū puto. vt. s. de off. p. t. illici tas. h. veritas.

Dummis. in terfuit. sup ple magis illā pe cunia habere. q. aliam.

CEstimatio. i. nummi ipsi certi sunt q. resi sunt estimatio. Johā. nec enim in pecunia porest esse interesse: si recte inspicias. nisi fuerit in mora. tantū enim iterest mea hāc habere pecunia quāsum illā: secus in libris et alijs rebus. q. pe cunia per res nō estimatur. vt. l. de fidei usso. l. si ita. B. o. sed nec alia rōne iuratur: nisi forte tē. vt. l. bo na exceptio. nec emī est hoc iuramen tuum in litē. t. idēcō caute ponit

iure: et nō repeat in litē. in litē autē nō iurāk: q. nō fuit contumac in cōmissione pene: sed in restituōne ob quā est cōmūla pena. Itē q. affectio nulla est maior ad vñā pecunia: q. ad alia. ob quā affectio nē in litē cōsuevit iurari. vt. s. l. p. r. i. h. d. dicunt h. i. iurari in litē. vt. l. eo. in actionibus. h. plane.

d **S**ua die. s. die p. stituta: vel die iterpellatiōis. aliud itaq. est in specie. aliud i. p. titute deposita. nā in specie iuratur in act. depositi. vt. l. depositi. l. i. in depositi. Itē in hac veniūt fructū. at csi p. titas nō venit q. potuit l. crari. l. negocia dō. sed venit ilud i. m. q. interest sua die datos fin. Jo. q. interest duplex est: vt. hic dicit. t. facit ad idem. l. de eo. q. cer. loc. non vñq. h. nūc de off. hic queror an in alia tractibus bo. si. vel stricti iuris: vt. in mutuo habeat locū q. hic dicit. R. n. sic. vt. l. de eo quod cer. lo. q. Stephē. Item an per solū iurāmū tum possit als. p. bari. R. n. sic per. l. istam. cōtra dolosos.

quantū in litē iurauerit actor.

CIn his in quibus nō cadit affectio nō defert iuramentū in litē ad pbāndū versi interesse etiā extra rē q. circa res nō cadit. h. d. Pluiditur in duas partes que patent ex sum mario. sc̄da ibi nisi forte. B.

Dummis depo. **I**lp. sitis iudicē non optet in litē iuslurādum deferre: vt iuret q. q. q. sua interfuit. cū certa sit nūmōr estimationē: nī si de eo forte q. iuret q. sua interfuit nūmos sibi sua die redditos esse. quid emī si sub pena pecuniā debuit: aut sub pignore q. (q. deposita ei pe cunia abnegata est) distractū